令和３年９月６日

保護者各位

                                    日進市立北小学校長 加藤 久豊

 授業参観中止のお知らせ

  保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、１学期に授業参観が実施できなかったことから、９月１３日（月）の授業参観では、お子様の

学習の様子を少しでもご覧いただきたいと準備を進めてまいりました。しかし、愛知県では、連日、

１０００人以上の新型コロナウイルス新規感染者が確認されており、今まで以上に警戒しなければな

らない状況にあります。このような状況から、お子様や、保護者の皆様の安全を第一に考え、授業

参観については、「中止」と決断させていただきました。お子様の学校での様子が参観できることを

楽しみにしていた保護者の皆様には、大変申し訳ありませんが、ご理解の程お願いいたします。

 なお、お子様の学校生活の様子については、北小ホームページに毎日更新して掲載していま

す。ご覧いただき、少しでも学校での様子や雰囲気を感じ取っていただければと思っています。

これからも、今まで以上に感染防止対策を講じ、お子様が安心して学校生活を送れるよう努めて

いきますので、今後とも本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。

＜問い合わせ先＞ 日進市立北小学校 教頭 TEL 0561-72-0145